АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2016                                                                                     № 455

г. Кореновск

О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
муниципальном образовании Кореновский район

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации
от  15  июля 2015  года  № 364  "О мерах  по  совершенствованию организации
деятельности  в  области  противодействия  коррупции",  администрация
муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1.  Образовать  Комиссию  по  координации  работы  по  противодействию
коррупции  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район  (далее  -
Комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:
1)  постановление администрации  муниципального  образования

Кореновский район от 25  января 2012 года №122 "Об образовании Совета по
противодействию  коррупции  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район".

2)  постановление администрации  муниципального  образования
Кореновский  район от  23  января  2014 года  "О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от  25  января  2012 года  №122  "Об  образовании  Совета  по
противодействию  коррупции  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район";

4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район  опубликовать
настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой  информации  и
обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно  –
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль  за  выполнением  настоящего п остановления  возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район,
начальника управления делами И.А. Максименко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

         УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 24.05.2016 № 455

Состав
Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Кореновский район

Голобородько
Сергей Анатольевич

- глава муниципального образования
Кореновский район, председатель Комиссии;

Максименко
Ирина Анатольевна

- Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район, начальник
управления делами, заместитель председателя
Комиссии;

Макеева
Анна Александровна

- Главный специалист юридического отдела
администрации муниципального образования
Кореновский район, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Абатуров
Михаил Анатольевич

- Руководитель  следственного  отдела  по
Кореновскому  району,  подполковник  юстиции
(по согласованию)

Басеев
Сергей Анатольевич

- Глава Сергиевского сельского поселения
Кореновского района

Богославец
Людмила Николаевна

- Глава Платнировского сельского поселения
Кореновского поселения

Грунтова
Алла Александровна

- Глава  Братковского  сельского  поселения
Кореновского района

Гальченко
Владимир Иванович

- Главный специалист отдела ГО и ЧС
Администрации муниципального образования
Кореновский район, член Межрегиональной
Общественной организации «Комитет по
борьбе с коррупцией»

 Данилов
Дмитрий Викторович

- -начальник  отдела  УМВД  Российской
Федерации по Кореновскому району, полковник
полиции (по согласованию);

Еригин
Анатолий Николаевич

- Глава Раздольненского сельского поселения
Кореновского рацона

Ковалева
Татьяна Григорьевна

- Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район

Козицкий
Александр Григорьевич

- Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район, начальник
управления экономики

Левченко
Денис Константинович

- Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район

Лысенко
Наталья Григорьевна

- Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район, начальник
финансового управления

Манько
Александр Петрович

- Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район

Надточий
Владимир Николаевич

- Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район, начальник
управления сельского хозяйства

Орлецкая Любовь
Ивановна

- Глава Бураковского сельского поселения
Кореновского района

Пергун
Евгений Николаевич

- Глава  Кореновского  городского  поселения
Кореновского района

Пегина
Нелли Петровна

- Исполняющий обязанности главы
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района

Пивовар
Инна Николаевна

- Начальник юридического отдела
Администрации иуниципального образования
Кореновский район

Рябинский
Василий Александрович

- Руководитель Представительства и
Общественной приемной КРОО «Комитета по
противодействию коррупции» на территории
Кореновского района

Солодовник Ирина
Васильевна

- Глава Журавского сельского поселения
Кореновского района

Чагрова Анна
Григорьевна

- Начальник отдела внутреннего финансового
контроля и контроля в сфере муниципальных
закупок администрации муниципального
образования Кореновский район

Шевченко
Виктор Васильевич

- Глава Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района

Шкарупелова
Марина Ивановна

- Глава Пролетарского сельского поселения
Кореновского района

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления делами И.А. Максименко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

         УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 24.05.2016 № 455

 Положение
       о Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в В

муниципальном образовании Кореновский район

1. Общие положения

1.1.  Комиссия  по  координации  работы по  противодействию коррупции
муниципальном образовании Кореновский район (далее - Комиссия) является
постоянно действующим координационным органом при главе муниципального
образования Кореновский район.

1.2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  конституционными  законами,
федеральными законами,  указами и распоряжениями Президента  Российской
Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской
Федерации,  законами  Краснодарского  края,  Уставом муниципального
образования  Кореновский  район,  постановлениями  и  распоряжениями  главы
муниципального  образования  Кореновский  район,  иными  нормативными
правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
-  разработка  и  координация выполнения  мероприятий

антикоррупционной  направленности  в  органах  местного  самоуправления
муниципального  образования  Кореновский  район,  муниципальных
учреждениях, а также анализ и оценка выполненных работ;

-  подготовка  предложений  по  совершенствованию  и
систематизации работы в  органах местного самоуправления муниципального
образования  Кореновский  район  и  муниципальных  учреждениях  в  области
противодействия коррупции;

-  обеспечение  согласованности  действий  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  Кореновский  район,
исполнительных  органов  государственной  власти  Краснодарского  края,
правоохранительных органов Краснодарского края  и общественности в целях
противодействия  коррупции на  территории  муниципального  образования
Кореновский район.

-  информирование  общественности  о  проводимой  исполнительными
органами государственной власти  Краснодарского  края  и  органами местного
самоуправления работе по противодействию коррупции.

3. Полномочия Комиссии

3.1.  Комиссия  в  целях  выполнения  возложенных  на  нее  задач
осуществляет следующие полномочия:

-  разработка  и  координация выполнения  мероприятий
антикоррупционной  направленности  в  органах  местного  самоуправления
муниципального  образования  Кореновский  район,  муниципальных
учреждениях, а также анализ и оценка выполненных работ;

-  подготовка  предложений  по  совершенствованию  и
систематизации работы в  органах местного самоуправления муниципального
образования  Кореновский  район  и  муниципальных  учреждениях  в  области
противодействия коррупции;

-  обеспечение  согласованности  действий  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  Кореновский  район,
исполнительных  органов  государственной  власти  Краснодарского  края,
правоохранительных органов Краснодарского края  и общественности в целях
противодействия  коррупции на  территории  муниципального  образования
Кореновский район.

3.2.  Во  исполнение  поставленных  задач  Комиссия осуществляет
следующие функции:

-  проводит  анализ  результатов  мониторинга  уровня  коррупции  в
муниципальном образовании Кореновский район и разрабатывает предложения
по результатам мониторинга;

-  рассматривает  результаты  антикоррупционной  экспертизы  проектов
нормативных  правовых  актов,  издаваемых  администрацией  муниципального
образования Кореновский район;

-  разрабатывает  рекомендации  по  организации  мероприятий  в  области
просвещения  и  агитации  населения,  муниципальных  служащих
муниципального образования Кореновский район в целях формирования у них
навыков  антикоррупционного  поведения  в  сферах  повышенного
коррупционного риска, а также нетерпимого отношения к коррупции.

3.3.  Для  реализации  возложенных   задач  и  функций  Комиссия имеет
право:

-  заслушивать  заместителей  главы,  руководителей  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район,  глав  городского  и  сельских  поселений  Кореновского
района,  руководителей  муниципальных  учреждений  о  выполнении  задач  в
области  противодействия  коррупции  на  территории  муниципального
образования Кореновский район;

- организовывать и проводить в установленном порядке координационные
совещания  и  рабочие  встречи   по  вопросам  противодействия  коррупции  на
территории муниципального образования Кореновский район;

- привлекать  в установленном порядке к работе Комиссии специалистов и
экспертов из территориальных органов федеральных органов государственной
власти, научно-исследовательских и других общественных организаций.

3.4.  Осуществляет  подготовку  ежегодного  доклада  о  деятельности  в
области  противодействия  коррупции,  обеспечивает  его  размещение  на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Порядок формирования Комиссии

4.1.  Комиссия  формируется  в  составе  председателя  Комиссии,  его
заместителя, секретаря и членов Комиссии.

4.2.  Председателем  Комиссии  является  глава  муниципального
образования Кореновский район.

4.3. В  состав  Комиссии  входят  заместитель  (заместители)  главы
муниципального  образования  Кореновский  район,  руководители  отраслевых
(функциональных)  органов администрации  муниципального  образования
Кореновский  район, органов  местного  самоуправления,  руководители
территориальных  органов  федеральных  государственных  органов,
представители  общественных  организаций,  уставными  задачами  которых
является участие в противодействии коррупции.

4.4. Передача полномочий члена Комиссии другому лицу не допускается.
4.5.  Участие  в  работе  Комиссии  осуществляется  на  общественных

началах.
4.6.  На  заседания  Комиссии  могут  быть  приглашены  представители

организаций и средств массовой информации.
4.7.  По  решению  председателя  Комиссии  для  анализа,  изучения  и

подготовки экспертного заключения по рассматриваемым Комиссией вопросам
к ее работе могут привлекаться на временной или постоянной основе эксперты.

5. Организация деятельности Комиссии и порядок ее работы

5.1. Работа Комиссии осуществляется на плановой основе.
5.2.  Заседания  Комиссии  ведет  председатель  Комиссии  или  по  его

поручению заместитель председателя Комиссии.
5.3. Заседания Комиссии проводятся, как правило, один раз в квартал. В

случае  необходимости  по  инициативе  председателя  Комиссии,  заместителя
председателя  Комиссии,  а  также  члена  Комиссии  (по  согласованию  с
председателем Комиссии или его заместителем и по представлению секретаря
Комиссии) могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

5.4.  Заседания Комиссии проводятся открыто (разрешается присутствие
лиц,  не  являющихся  членами  Комиссии).  В  целях  обеспечения
конфиденциальности  при  рассмотрении  соответствующих  вопросов
председателем  Комиссии  или  в  его  отсутствие  заместителем  председателя
Комиссии  может  быть  принято  решение  о  проведении  закрытого  заседания
Комиссии (присутствуют только члены Комиссии и приглашенные на заседание
лица).

5.5.  Решения Комиссии оформляются протоколами.
5.6.  Для  реализации  решений  Комиссии  даются  поручения  главы

муниципального образования Кореновский район.
5.7. Председатель Комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
утверждает план работы Комиссии (ежегодный план);
утверждает повестку очередного заседания Комиссии;
дает поручения в рамках своих полномочий членам Комиссии;
представляет  Комиссию  в  отношениях  с  федеральными

государственными органами, государственными органами Краснодарского края,
организациями  и  гражданами  по  вопросам,  относящимся  к  компетенции
Комиссии.

5.8. Секретарь Комиссии осуществляет следующие полномочия:
формирует  повестку  дня  его  заседания,  координирует  работу  по  подготовке
необходимых  материалов  к  заседанию  Комиссии,  ведет  протокол  заседания
Комиссии;

информирует  членов  Комиссии,  приглашенных  на  заседание  лиц,
экспертов,  иных лиц о месте,  времени проведения и повестке дня заседания
Комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

оформляет протоколы заседаний Комиссии;
организует  выполнение  поручений  председателя  Комиссии,  данных  по

результатам заседаний Комиссии.
5.9.  По  решению  председателя  Комиссии  информация  о  решениях

Комиссии (полностью или в какой-либо части) может передаваться средствам
массовой информации для опубликования.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления делами И.А. Максименко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН